
Stránka 1 z 3 
 

Chci vědět víc, z.s. 

Stanovy spolku 

 

Čl. 1 

Název a sídlo 

a) název: Chci vědět víc, z.s. (dále jen Spolek) 

b) sídlo: Jerusalem 2, Příbram, 261 01 

 

Čl. 2 

Cíl Spolku 

Hlavním cílem Spolku je vytvoření podmínek, které umožní talentovaným dětem z chudých 

rodin Indického Ladakhu po dokončení desáté třídy dále pokračovat ve studiu. Dále bude 

Spolek propagovat Ladakh a kulturu a tradice Tibetského buddhismu pořádáním přednášek a 

výstav o Ladakhu a spolupracovat s ostatními organizacemi podobného zaměření. 

 

Čl. 3 

Členství ve Spolku 

Spolek uznává dva druhy členství, řádný člen a kmenový člen. Řádným členem Spolku se 

může stát jakákoliv právnická osoba a fyzická osoba starší 18 let, kterým je blízký účel Spolku, 

chtějí se podílet na jeho činnosti a řídit se jeho stanovami. Členství vzniká schválením 

podané přihlášky za řádného člena nadpoloviční většinou kmenových členů. Kmenovým 

členem Spolku se může stát řádný člen Spolku minimálně po roce členství, pokud se aktivně 

podílí na činnosti Spolku a je zvolen většinou členů účastnících se schůze členské základny. 

Má se za to, že zakladatelé jsou kmenovými členy Spolku. 

 

1) Práva řádného člena Spolku:  

a) účastnit se činnosti Spolku; 

b) být pravidelně informován o činnosti Spolku; 

c) podávat návrhy, připomínky a vznášet dotazy kmenovým členům Spolku a obdržet 

odpověď; 

d) volit a být za shora uvedených podmínek volen za kmenového člena Spolku. 

 

2) Povinnosti řádného i kmenového člena Spolku: 

a) dodržovat stanovy Spolku; 

b) chránit a zachovávat dobré jméno Spolku; 

 



Stránka 2 z 3 
 

3) Práva kmenového člena Spolku nad rámec práv řádného člena Spolku: 

a) podílet se na řízení Spolku;  

b) volit/odvolávat předsedu;  

c) účastnit se setkání kmenových členů Spolku; 

d) přijímat/vylučovat nové řádné členy Spolku. 

 
 

 

Čl. 4 

Orgány Spolku 

Organizační strukturu Spolku tvoří tyto orgány: 

 

1) Setkání kmenových členů Spolku (dále jen „Setkání“): 

a) je nejvyšším orgánem Spolku,  

b) volí/odvolává předsedu, 

c) přijímá/vylučuje členy Spolku,  

d) schvaluje změnu stanov,  

e) rozhoduje o zrušení Spolku,  

f) určuje a schvaluje plán činnosti Spolku na další období,  

g) schvaluje zprávu o hospodaření za uplynulý rok, 

h) volí kmenového člena, který bude spolu s předsedou zodpovídat za hospodaření 

Spolku, 

i) rozhoduje o všech věcech, které nespadají do kompetence jiného orgánu. 

 

Zasedání Setkání může proběhnout, kromě fyzické přítomnosti kmenových členů, také „na 

dálku“ za pomoci prostředků dálkové komunikace. (videokonference, SKYPE, email) O 

zasedání Setkání pořizuje pověřený kmenový člen zápis, který je ověřen podpisem dalšího 

zúčastněného kmenového člena. Setkání je usnášeníschopné, účastní-li se ho alespoň 

polovina kmenových členů a rozhoduje nadpoloviční většinou. 

 

2) Předseda (dále jen „Předseda“):  

a) je statutárním orgánem Spolku, 

b) zastupuje Spolek ve všech věcech.  

c) minimálně jednou za rok svolává k zasedání Setkání a Schůzi členské základny, 

d) vede řádně agendu Spolku, 

 

3) Schůze členské základny (dále jen „Schůze“):  

a) je svolávána Předsedou minimálně jednou za rok;  

b) volí kmenové členy Spolku,  

c) navrhuje další směřování Spolku,  

d) přezkoumává rozhodnutí o vyloučení ze Spolku.  
 



Stránka 3 z 3 
 

 

Čl. 5 

Hospodaření Spolku 

Spolek hospodaří s movitými a nemovitými věcmi. Zdrojem majetku Spolku se mohou stát 

dary a příspěvky fyzických i právnických osob, příjmy z neziskových činností prováděných 

v souladu s účelem spolku. Výdaje Spolku budou zaměřeny výlučně na naplnění účelu spolku. 

Spolek má právo použít na náklady spojené s existencí a činností Spolku částku maximálně ve 

výši 5 % ze získaných finančních prostředků.  V případě zrušení Spolku bude majetek po 

uhrazení všech závazků Spolku bezplatně poskytnut jiné právnické osobě s podobným 

předmětem činnosti, tj. zajištění studia pro chudé a talentované děti z Ladakhu. 

 

Čl. 6 

Zrušení Spolku 

Spolek může zaniknout dobrovolným rozpuštěním na základě rozhodnutí Setkání nebo 

z jiného důvodu stanoveného zákonem. 

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

Znění těchto stanov bylo schváleno shodou zakladatelů Spolku dne 18. 10. 2015.  O tomto 

byl vyhotoven písemný zápis, přičemž každý zakladatel obdržel jeho jedno vyhotovení. 

Stanovy nabývají účinnosti dnem zapsání do spolkového rejstříku vedeného u Městského 

soudu v Praze.  

 

V Příbrami: 18. 10. 2015 

 


